PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Черемховское районное муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2018 № 411
г. Черемхово
О внесении изменений в постановление администрации
Черемховского районного муниципального образования»
от 30.12.2013 № 912 «Об утверждении перечня
муниципальных заказчиков Черемховского районного
муниципального образования и Порядка их взаимодействия
с уполномоченным органом»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 24, 50, 86 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.12.2013 № 912 «Об утверждении перечня муниципальных заказчиков Черемховского районного муниципального образования и Порядка их взаимодействия с уполномоченным органом», изложив Приложение № 1 к Положению «О порядке взаимодействия муниципальных заказчиков Черемховского районного муниципального образования, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и уполномоченного органа» в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.12.2013 № 912 «Об утверждении перечня муниципальных заказчиков Черемховского районного муниципального образования и Порядка их взаимодействия с уполномоченным органом» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.
3. Исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования и планирования Е.А. Ершову.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2018 года.

Мэр района В.Л. Побойкин
А.Ю. Нефедова
5-20-24
Приложение к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования

от 27.06.2018 № 411
Приложение № 1
к Положению «О порядке взаимодействия муниципальных заказчиков Черемховского районного муниципального образования, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и уполномоченного органа»

	На бланке заказчика
	Руководителю отдела, ответственного за осуществление функций уполномоченного органа

ЗАЯВКА НА ЗАКУПКУ

№ __________ от ___________

	Часть 1. ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ

	№ п/п
	Наименование пункта
	Информация

	1.1
	Полное наименование

	1.2
	Местонахождение

	1.3
	Почтовый адрес

	1.4
	Адрес электронной почты

	1.5
	Номер  контактного телефона

	1.6
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) ответственного должностного лица заказчика

	1.7
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) сотрудника контрактной службы (контрактного управляющего), ответственного за заключение контракта, номер контактного телефона, адрес электронной почты

	Часть 2. ИНФОРМАЦИЯ, НЕОБХОДИМАЯ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ)

	№ п/п
	Наименование пункта

	Информация

	2.1
	Используемый способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	☐- Электронный аукцион

☐- Открытый конкурс

☐- Открытый конкурс в электронной форме

☐- Конкурс с ограниченным участием

☐- Конкурс с ограниченным участием в электронной форме

☐- Двухэтапный конкурс

☐- Двухэтапный конкурс в электронной форме

☐- Запрос предложений

☐- Запрос предложений в электронной форме

☐- Запрос котировок

☐- Запрос котировок в электронной форме

☐- Закрытый способ: Выберите элемент.

	2.2
	Цель осуществления закупки

	2.3
	Особые условия
	☐- Повторный конкурс

☐- Энергосервисный контракт

☐- Закупки по статье 111 ФЗ № 44-ФЗ
☐- Отсутствуют

	2.4
	Процедура по цене единицы продукции (количество не определено)
	☐- Установлено

☐- Не установлено

	2.5
	Источник финансирования, с указанием КБК
	☐- Федеральный бюджет

☐- Бюджет Иркутской области

☐- Средства бюджетных учреждений

☐- Средства автономных учреждений

☐- Средства государственных унитарных предприятий

☐- Субсидии областного бюджета (межбюджетные трансферты)

☐- Средства бюджетов муниципальных образований

	2.6
	Идентификационный код закупки

	2.7
	Наименование объекта закупки товара (работы, услуги), с указанием ОКПД 2

	2.8
	Начальная (максимальная) цена контракта

	2.9
	Расходы, включенные в начальную (максимальную) цену контракта (цену лота)

	2.10
	Сроки и порядок оплаты товара (работы, услуги)

	2.11
	Сроки поставки товара (завершения работы, оказания услуги) или график оказания услуг, работ

	2.12
	Место доставки товара (выполнения работы, оказания услуги)

	2.13
	Информация об установлении ограничения в отношении участников закупок, которыми могут быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации
	☐- Только СМП/СОНО

☐- Не установлено

	2.14
	Условия, запреты и ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами

	2.15
	Информация о возможности заказчика заключить контракты с несколькими участниками закупки
	☐- Установлено

Количество контрактов: Выберите элемент.
☐- Не установлено

	2.16
	Возможность принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта
	☐- Установлено

☐- Не установлено

	2.17
	Информация о возможности изменить условия контракта
	☐- При снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий контракта (подпункт «а» пункта 1 части 1 статьи 95 ФЗ № 44-ФЗ).

☐- Если по предложению заказчика увеличиваются или уменьшаются предусмотренные контрактом количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов (подпункт «б» пункта 1 части 1 статьи 95 ФЗ № 44-ФЗ).

☐- При заключении контракта заказчик по согласованию с участником закупки вправе увеличить количество поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой контракта, предложенной таким участником, и начальной (максимальной) ценой контракта (часть 18 статьи 34 ФЗ
№ 44-ФЗ).

☐- Не установлено.

	2.18
	Требования к участникам закупки

Перечень документов, подтверждающих соответствие участников закупки установленным требованиям
	☐- Единые требования к участникам закупки Место для ввода текста..

☐- Требование об отсутствии в предусмотренном ФЗ № 44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

☐- Дополнительные требования к участникам:

☐- требование о наличии финансовых ресурсов для исполнения контракта: Место для ввода текста.
☐- требование о наличии на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов для исполнения контракта: Место для ввода текста.
☐- требование о наличии опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации: Место для ввода текста.
☐- требование о наличии необходимого количества специалистов и иных работников определенного уровня квалификации для исполнения контракта: Место для ввода текста.
☐- Иные: Место для ввода текста.

	2.19
	Информация о предоставлении преимуществ, преференций, об участии в закупке субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций (СМП и СОНО)
	☐- Преимущества организациям инвалидов. Размер преимуществ: Выберите элемент.
☐- Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы. Размер преимуществ: Выберите элемент.

☐- Участие СМП и СОНО.

☐- Требование к участникам о привлечении СМП и СОНО в качестве соисполнителей субподрядчиков для исполнения контракта

Размер привлечения: Место для ввода текста.
☐Преференции в соответствии с приказом Минэкономразвития России
от 25 марта 2014 года № 155.

☐Не предусмотрено.

	2.20
	Размер обеспечения заявки, условия банковской гарантии при проведении конкурсов и аукционов. Реквизиты счета заказчика при проведении открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
	Размер обеспечения: Место для ввода текста.
Реквизиты счета заказчика: Место для ввода текста.
Условия банковской гарантии: Место для ввода текста.

	2.21
	Размер обеспечения исполнения контракта, порядок и срок предоставления такого обеспечения

Реквизиты счета заказчика
Срок возврата поставщику (подрядчику, исполнителю) денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта

Условия банковской гарантии
	Размер обеспечения: Место для ввода текста.
Порядок и срок предоставления обеспечения: Место для ввода текста.
Реквизиты счета: Место для ввода текста.
Срок возврата обеспечения: Место для ввода текста.
Условия банковской гарантии: Место для ввода текста.

	2.22
	Критерии оценки заявок на участие в закупке, величины их значимости

	2.23
	Информация о банковском сопровождении контракта
	☐- Установлено

☐- Не установлено

Утверждаю

Заказчик

___________________________________________

Наименование заказчика

_____________________ /___________

Фамилия, инициалы

подпись

          руководителя

 «__» ____________ 20__ г.

М.П.

Часть 3. НАИМЕНОВАНИЕ И ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ

(ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ)

Утверждаю

Заказчик

__________________________________

Наименование заказчика

_____________________ /___________

     Фамилия, инициалы              подпись

          руководителя

 «__» ____________ 20__ г.

М.П.

Часть 4. ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ)

ЦЕНЫ КОНТРАКТА

1. Метод определения начальной (максимальной) цены контракта.

2. Начальная (максимальная) цена контракта.

3. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта.

Утверждаю

Заказчик

__________________________________

Наименование заказчика

_____________________ /___________

     Фамилия, инициалы              подпись

          руководителя
 «__» ____________ 20__ г.

М.П.

Часть 5. ПРОЕКТ КОНТРАКТА»
PAGE